



Olgu sul rõõm Issandast; siis ta annab sulle, mida su süda kutsub! Ps 37:4

Hea kaasteeline! Aastat ja kõike seda, mis seljataha on jäänud tuli mulle meelde meie Kiriku laulu ja palveraamatu 328. laul, mis kannab pealkirja „Rõõmusta, rõõmusta“. Muidugi ei ole olnud sel aastal kerge kellelegi, kuid mõeldes kõigele möödunud Lääne-Nigulas koguduses, siis tundub uskumatu kui palju on toimunud ja ära tehtud ühe aastaga ning see valmistab ülevoolavat rõõmu ning tänutunnet. Issanda õnnistusest kantud teod kinnitavad usurahva usku ja toovad rõõmu kõigile, lootuses, et see kannab igavikulist vilja. Tea, et igavikulist vilja kannab iga sinu sõna ja tegu siis, kui see tuleb siiralt südamest ja on kantud Taevasest armastusest. Evangeeliumi sõnum on lihtne ja seda saame kõik jagada, nii suure kui väikesed oma sõnade, tegude ja kogu eluga. Jumala rõõmusõnum on – Ma armastan sind, päriselt ka! Usud sa seda? Võta seda tõsiselt ja rõõmusta, sest Mina olen sinuga. Maailm vaevleb täna tõsisest armastuse puuduses ja suur osa probleeme ühiskonnas ja kogu maailmas ongi sellest tingitud. Armastuse vastuvõtmine ja selle edasi jagamine on inimese isiklik otsus.

Nikolause sõnumitest saad lugeda ja vaadata ühte väikest osa kõigest möödunud, mille kohta jagavad oma ilusaid meenutusi meie armsad koguduse liikmed ning samuti jäädvustatud fotod.

Seoses piiskoppide valimistega on moodustatud Eesti Evangeelses Luterlikus Kirikus neli piiskopkonda. Lääne praostkonna kogudused kuuluvad sellest aastast Saare-Lääne piiskopkonda ja meie piirkonna piiskop on Anti Toplaan, kes ordineeriti piiskopiks 23. aprillil Tallinna toomkirikus koos Ove Sanderi ja Marko Tiitusega ning seati Saare-Lääne piiskopkonna piiskopiks nigulapäeval 09. mail Kuressaare Laurentiuse kirikus. Tegemist

oli ajaloolise sündmusega meie kiriku ajaloos. Piiskop Anti on oma piiskopiametiaja jooksul külastanud meie kogudust juba kolmel korral. Meie kogudust külastas kevadel ka peapiiskop Urmas Viilma kahel korral, osaledes kevadisel praostkonna sinodil ja öeldes ka omapoolse tervituse sõpruskoguduse päevadel.

Lääne-Nigula koguduse sõprussuhted sõpruskogudustega on aktiivsed. Veebruaris tähistasime Raahe koguduse ja vallarahvaga üheskoos Lääne-Nigula Vabadussõja ausamba juures Eesti Vabariigi 106. sünnipäeva. Aprillis käisime Joel Reinaruga Raahes Misjonikonverentsil, teenisime kaasa Raahe piirkonna kirikutes pühapäeval ja jõudsime ka Raahe koolis ühe tunni pidada. Mai esimesel nädalavahetusel toimusid sõpruskoguduste päevad, millel osalesid sõbrad Soomest Raahest ja Espoonlahtist. Sõbruspäevade keskne teema oli vaimulik ärkamine. Suvel küüditamise mälestuspäeval 14.06. külastas meid Raahe noortegrupp, kus oli ligi 50 noort Soomest. 31.08.-01.09. olid meil külas sõbrad Rootsist Hakarpi kogudusest, pühapäeval jutlustas Hakarpi õpetaja Nina Palmgren, mille keskne sõnum oli tänulikkus. Sügisel 19.10.-22.10. olid külas taas Raahest noored. Noored teenisid kaasa 20.10. toimunud pühapäeval jumalateenistusel lauluga ja koolivaheaja esimesel päeval E 21.10. korraldati ühine noorteõhtu siinsete noortega. Lisaks toimuvad meil igal esmaspäeval 8:30 hommikupalvused veebis Raahe kogudusega.

Jumala ja kõigi heade kaastööliste abiga oleme võinud meie kirikut ja kirikuaeda tublisti korrastada, et hoida meie pühakoda ja anda sõnum sellest, et Jumala abi ja ühise jõuga on kõik võimalik ja saab suuri asju ära teha. Kirikuaiast kõrvaldati 21 vana ja ohtliku puud. Kiriku

altaritagune avariiline kaaraken restaureeriti Muinsuskaitse abiga. Hooldati koguduse metsakinnistuid 2ha ulatuses ning metsaistutustalgute tulemusel on uus mets juba kasvamas, töid koordineeris koguduseliige Aarne Mihk. Kirikutorni sisetööd lõppesid mai lõpus ja torn avati pidulikult kõigile huvilistele 07.06.

Meil on sel aastal olnud kolm leerigruppi, kust võttis osa kokku 10 inimest. Suvel toimus hõbeleeri tähistamine ja toimus üks hulk ristimisi. Pühapäevakoolitöö on järjepidevalt toimunud ning lapsed käisid suvel praostkonna lastelaagris Vormsis. Noortetööd tehakse koostöös teiste Läänemaa kogudustega. Noortele korraldati kevadel väljasõit Tallinna Metodisti kiriku noorteõhtule, millel osales kokku üle saja noore. Läänemaal osales 15 noort. Koguduse ansambel Doxa teenis mitmel jumalateenistusel kaasa ja osales Viljandis Vaimulikul laulupeol. Korraldati kaks jalgrattamatka. Kevadel rännati Lõuna-Läänemaal ja külastati sealseid Läänepraostkonna kogudusi. Sügisel rännati oma kihelkonnas ja naaberkihelkonnas Martnas. Igakuiselt toimuvad Paliveres oikumeenilised palvetunnid, kus osalevad baptistid, nelipühilased ja luterlased. Samuti on koguduse vaimulikud osalenud piiblitundides, mida korraldavad Haapsalu pastorid. Haapsalu pastorid külastasid sügisel ka Lääne-Nigula kogudust. Lääne-Nigula kogudus osales veebruaris Haapsalu Vabakoguduses toimunud Tervikliku Tervenemise Teenistusel (TTT).

Ilusal suvepäeva õhtul õnnistati sisse 06.06. Paliveres pidulikult avamisel sealne spordikeskuse hoone Pikajala-

mäel, kuhu oli kokku tulnud väga suur hulk inimesi. Meie selle aastane leerikursuse õpilane Mall Laur õpib Tallinnas Usuteaduse Instituudis kirikumuusika eriala ning teenib aeg-ajalt oreil jumalateenistustel kaasa. Tema korraldas sel suvel lisaks klaverikontserdi pastoraadis, kus kõlasid klassikalised teosed suurtelt heliloojatelt. Samal päeval avasime ka Malle maalinäituse „Prelüüdid“ kirikus. Rahuõna piiblitunnid toimuvad endiselt kord kuus regulaarselt, mida korraldab diakon Lev Lekarkin. Koguduse koolis uuriti Evangeeliumi Luuka silmade läbi. Lääne-Nigula kihelkonnaraamat on valmis ja selle esitlemine toimub 06.12.2024. Mitmed koguduse aktiivsed liikmed on saanud EELK tunnustused. Agnel õnnestus osaleda sügisel puuetega laste leerilaagris Sakus, olles üks tugimeeskonna liige. Rõõmu teeb ka see, et meie armas õpetaja Leevi ja tema abikaasa Helle on meil ikka regulaarselt koguduses teenimas. Õpetaja Leevi külastas sõpruskogudust Raahes novembri alguses, mil meenutati ja mälestati Raahe koguduse vaimulikke, kes on kogudust teeninud ja hoidnud. Minul õnnestus osaleda Luterliku Maailmaliidu poolt korraldatud teoloogia seminaril Saksamaal Wittenbergis (02.11.-16.11), mis oli suunatud luterikiriku pastoreitele. Teema mida käsitleti oli Luterliku teoloogia alused – Sõna kuulutamine ja sakramentide pühitsemine. Seminaril osales 21 pastorit, esindatud olid kõik maailmajaod, kokku 16. erinevast riigist. Loenguid viisid läbi Prof. Dr. Theodor Dieter, Prof. Dr. Sarah Hinlicky Wilson, Dr. Anna Krauß ja Rev. Dr. Sámuel Nánási.

**Soovin sulle head
lugemist ja Jumalaga
koos kasvamist!**

Kristo Hüdsi
EELK Lääne-Nigula
koguduse
õpetaja



Meie oma koor Doxa

Kuid mina loodan sinu helduse peale, mu süda ilutseb sinu päästest. Ma tahan laulda Jehoovale, et ta mulle on head teinud. Laulud 13:6

Lääne-Nigula koguduse juures on tegutsenud nüüd juba üle 30 aasta väike laulukoori kollektiiv ansambel DOXA. Lauljaid on olnud mõnel perioodil vähem, mõnel rohkem, aga kokku võime lugeda üle 40 nime. Selline järjepidevus näitab pühendumist Jumalariigi tööle, kuid ennekõike tohutut usaldust ja suurt lootust ning armastust.

Õpetaja ja juhendaja Helle Reinaru on oma oskustega laule kirjutada rikastanud meie repertuaari ja nii oleme saanud laulda väga ainukordseid laule, mida ka Pereraadio üsna tihti mängib. Esimese kasseti lindistasime oma kirikus ja see on ka tänastel lauljatelgi veel väga hästi mees.

Laulude kaudu meenuvad väljasõidud ja esinemised Soo-

mes, Rootsis ja Saksamaal. Eestis oleme käinud esinemas mitmetes kogudustes ja saanud meeletuid kiidusõnu. Ka oma soojas kirikus oleme rõõmuga laulnud üsna sageli.

Sellest suvest on kõige suurem elamus laulmisest Viljandi vaimulikul laulupäeval. Saime tunda rekordilist kuumust esimesel proovipäeval ja ka teisel päeval kontserdi ajal polnud

Temperatuur suuresti langedud. Tohutult huvitav oli jälgida inimesi, kes olid kokku tulnud, ja mitte ainult Eestist, kõikidel oli rõõm silmis ja rahulolematust suure palavuse kohta ei kohanud kuskil. Rahvariided või ühtne koori rietus paistis kõikjal silma – see oli oodatud pidu, mida oli pikalt ette valmistatud. Toitlustamine oli väga sujuvalt korraldatud, ka misjonitelgi üritusi oli laulmises vabal ajal võimalus külastada, õhtul sai Viljandi järves ujuda. Kõik olid hästi hoitud. Kas see tulenes sellest, et igauks teadis,



Foto: Agne Viilma

miks tal oli sellel peol võimalus osaleda, või oli suur lootus Jumalale, et Tema korraldab kõik nii nagu vaja, igatahes abistav käsi oli olemas ja jäi üle ainult nautida pidu.

Doxa lauluproovid algavad meil alati palvega ja lõpetame Meie Isa palvega. Oleme hoitud ja olemas, sest Taevaisa on meid kutsunud ja soovib, et me annaksime lauldes teada, kui suur eesõigus see on, et olla Tema riigi töötajaks. Laul teeb südame rõõmsaks, toob esile suure armastuse Jumala vastu ja muudab meid tähelepanelike-

maks ja paremateks inimesteks ka sõpradena suheldes.

Hoiame üksteist ja soovime jätkuvat jõudu oma armsale koorijuhile Helle Reinarule! Muutume ju ajas kõik ühtemoodi vanemaks, aga sõnal on jõud ja Jumal sõna on see, mis teeb meid vanusele vaatamata rõõmsaks ja tugevaks nii palvetes, kui ka laule lauldes.

Jumal sinule laulgu tänu rahvad, sinule laulgu tänu kõik rahvad! Laulud 67:6

Eha Grossev
Koguduse liige

Ülevaade ettekandest “Vaimulik ärkamine”

4. mail toimus meie koguduse pastoraadis sõpruskoguduste päev, mille raames pidas ettekande Helsingi Ülikooli teoloogia teaduskonna kirikuloo emeritprofessor dr. Jouko Talonen. Teemaks oli vaimulik ärkamine ja selle esinemine Eestis alates 18. sajandist.

Vaimulik ärkamine tähendab sellist muutust üksikisiku või rahvahulga juures, kus usuline ükskõikusus asendub patuelust pöördumisega ja pühendumisega Päästja teenimisele.

Vaadeldavas ajajärgus võib esile tõsta kõigepealt pietistlikku liikumist, mis levis peaaesjalikult mõisaraha ja vaimulike seas.

Seejärel sündis 18. sajandi alguses vaimulik ärkamine tänu vennastekoguduse liikumisele, mis haaras juba suuri hulki terve Eesti ühiskonnast. Sajandi keskpaigaks kuulus vennastekogudusse 10% maarahvast, eriti suur toetus sellele liikumisele oli Saaremaal. Suure edukuse üheks põhjuseks võib pidada seda, et sõnumitoojateks olid lihtsad Herrnhuti (vennaste-

koguduse keskus Saksamaal, algul küla, hiljem linn) vennad-käsitöölised, kes suhtusid kohalikkudele maarahvasse mitte kui alamklassi, vaid kui vendadesse-õdedesse. Niisugune suhtumine kinnitas sõnumit, et Jumal tõepoolest armastab ja hoolib kõigist inimestest. Vennastekoguduse liikumine kohendas maarahva enesehinnangut, motiveeris omandama lugemisoskust ja looma pilli- ning laulukoore. Ärkamine mõjutas elustiili – mõisatest varastatu toodi tagasi ja kõrtsid jäid tühjaks, palju tehti diakooniatööd. 1740-1745 ei registreeritud Saaremaal mitte ühtegi kuritegu.

On omamoodi ime, et vennastekoguduse liikumine on säilinud Eestis tänapäevani. Isegi nõukogude võim ei suutnud seda rahva seast välja juurida. Olgugi, et ametlikult vennastekogudust tol ajajärgul ei registreeritud, jätkus töö luterliku kiriku sees, sest valdav osa liikmetest jäid EELK ridadesse (enne nõukaaega oldi üheaegselt nii vennastekoguduse kui E.E.L.K. liikmed). Mitmed teenisid kaasa

koguduste juhtorganites ja ilmikutlustajatena. Ühe hiljutise uurimuse järgi oli 1972. a. EELK-s 111 õpetajat, kelledest 25 olid seotud vennastekoguduse liikumisega.

1880ndatel levis Peterburi kaudu Kirde-Eestisse lestadiuslik äratusliikumine. See äratusliikumine oli alguse saanud 19. sajandi keskpaigas Rootsi Lapimaa pastori Lars Levi Laestadiuse kaudu. Ka Tallinnasse oli jõudnud otse üle Soome lahe seda äratust, kuid peamiselt oli selle esindajaid Narvas, Jõhvis, Narva-Jõesuus ja Toilas. Anti välja eestikeelne Laestadiuse jutluste kogu, ilmus oma ajaleht “Misjoni-hüüd”, Narva, - Masuudi tänavale - ehitati oma palvemaja. Lestadiuslasest jutlustaja-vennad tegutsesid veel 20. sajandi 50-60-ndateni, peale mida aga see äratusliikumine hääbus.

19. sajandil töötas Rootsis jutlustajana ja vaimuliku ajalehe “Pietisten” väljaandjana suur usumees Carl Olof Rosenius. Tema läbi sündinud vaimuliku ärkamise mõjustusel loodud Evangeelne Isamaa Selts (Evangeliska Fosterlands Stiftelsen) tegeles aktiivselt misjonäride koolitamisega ja läkitamisega. Eestisse tuli sealt 19. sajandi teises pooles mitu misjonäri. Neist tuntuimad on Lars Johan Österblom, kes asus tööle Vormsi saarel ja Thure Emmanuel Thoren, kes tuli Noarootsi kihelkonda. Äratust sündis 1873. a. Paslepa Õpetajate Seminaris. Vormsi saarel, puhkes ärkamine 1876. aastal. Neist paiguist levis “vaimulik tuli” mu-

jale Lääne-Eestisse ja kaugemalegi.

Meil Eestis tuntakse seda äratusliikumist Läänemaa ärkamise all, mõnikord nimetatakse seda roseniusluseks, mis on vähem tuttav termin. Erinevalt varemmainitud äratusliikumistele tekkisid Läänemaa ärkamise põhjal Eestises esimesed vabakirikud – nagu näiteks Ridala Baptistikogudus 1882. aastal.

Kahe ilmasõja vahelisel ajal võib täheldada vaimulikku äratust läbi mitmete kiriklike allasutuste, nagu Eesti Kristlik Üliõpilasühing, Eesti Misjoni Selts, Tallinna Linnamisjon, kristlikud noorsootööühingud. Märkimist väärib see vaimulike ja ilmikute seltskond, kes olid seotud kristliku ajalehe “Ärataja” väljaandmisega. Sellesse rühma kuulus lisaks lehe peatoimetajale Jaak Varikule veel mitmeid teisi luterliku kiriku tuntuid töötajaid, nagu näiteks Harri Haamer, Jaan Kiivit senior ja ilmikutlustaja ning noorsootöötaja Karl Paldrok. “Ärataja” - lehe ümber kogunenud inimesed hoidsid sõprusühendusi Soome Ärganute (Herännäiset v. Körttiläiset) äratusliikumise ja osalesid nende suvepäevadel.

Vaimuliku ärkamise mõju nii üksikisikule, kirikule kui kogu ühiskonnale on raske üle hinnata. Tuleb tõdeda, et tänu sellele suudeti üle elada usuvaanulik nõukogude võimu periood. Kui usk on südameasi, siis ollakse selle nimel valmis kasvõi surema.

Lev Lekarkin
EELK Lääne-Nigula koguduse diakon



Lääne-Nigula Koguduse palverännakud jalgrataste ja autodega.

„Kes ei armasta, oma venda, keda ta näeb, ei suuda armastada Jumalat, keda ta ei ole näinud.“ 1Jh 4:20

Rõõmsa ja ettevõtliku kogudusena korraldame kaks korda aastas, kevadel ja sügisel palverännaku jalgratastega ja autodega. Kevadine matk toimus 18. mail ja oli mõeldud oikumeeniliseks ja külastasime Läänemaal praostkonna teisi kogudusi ja kirikuid. Kuulame mida huvitavat toimub kogudustes, ja kirikute ajalugu. Sel kevadel külastasime Märjamaa, Kirbla ja Lihula kirikuid. Väikese peatuse tegime ka Sipa ohvipärna ja Vana-Vigala mõisahoone juures, jalutasime mõisapargis. Mõisakompleks kuulub Uexküllidele, vana hoone ei ole säilinud, sest 1772. aastal toimus maalihe ja mõisahoone libises jõkke. Külastasime ka Näljamüüri. Sõitsime üle ka uuest puusillast. Matka trass ristus korduvalt vana kitsarööpalise raudtee trassiga, mis oli 1931-1966. aastal toimiv Rapla-Virtsu raudtee. Eesmärgiks veeta üks kena sportlik päev looduses, tutvuda uute inimestega, olla ühises



Foto: Kristo Hüdsi

toidu- ja palveosaduses. Tänu ka Illimar Toometile huvitava Märjamaa kiriku ajaloo jutustamise ja kirikupalvuse eest. Suur tänu ka perekond Reinudele, kes võõrustasid meid Kirblas, jagasid teadmist kirikust ja kalmistust, olid meiega ühises lõunasöögi osaduses.

Sügisene matk „Kirik tuleb külla“, koguduse iga-aastane traditsioon, toimus 21. septemb-

ril. Sel aastal tähistasime trassi läbides veel mitmeid tähtpäevi. Esimese peatuse tegime Paliveres vabakoguduse kogudusemajas. Giidiks oli koguduse pastor Maarika Olenko. Väike-Lähtru Jumalasünnitaja Sündimise Õigeusu kiriku varemets võtsime osa Muinsukaitsepäevade tähistamisest. Nende üleskutse oli „Tee üks üritus muinsuskaitse päeva raames“. Kirik tegutses

aastast 1885 ja suleti 1976. Maal elamise päeva tähistasime Martna kogukonna kohvikus ühise lõunaga, külastasime Martna kirikut. Tänu Küllike Valk'ule kogukonnakohviku loomise ja tööhoidmise eest. Vastupanuliikumise päeva tähistamiseks tegime teelt väikese sissesõidu metsa ja külastasime Ehmja punkri asukohta. 1945. aastal rajasid Martna valla 15-20 meest endale talvepunkri Ehmja metsa. 21.01.1946. a piirati punker ümber ja lasti õhku koos viie punkris oleva metsavennaga. Punkri ümbruse puude küljes olevad sildid on lihtsad ja paigutatud sinna ühe eraisiku poolt aastate eest (kirjaviis muutmata). Asetasime küünlad ja pidasime väikese palve, et meenutada lahkunuid ja Suurpõgenemist Eestist.

Ilm oli suvine ja päikesepaisteline, matkalistel hea tuju ja eriti sportlik vastupidavus. Kõik läbisid 45 km trassi ja tublimad veel rohkemgi, koju tuli ka sõita.

Suur tänu kõigile osalejatele, õnnistust ja hoidmist ja kohtumiseni järgmistel matkadel! miseni järgmistel matkadel!

Agne Viilma

EELK Lääne-Nigula koguduse sekretär ja juhatuses esimees

Saame tuttavaks misjonär Liliann keskineniga, kes on meie koguduse misjonisaadik

Minu misjoniloo alguse üheks tõukeks olid Väliahode sõbrakirjad Marimaalt, mille saajate hulka kuulusin. Lisaks olin oma vaimulikul kasvuteel jõudnud 1990ndate teises pooles äratundmiseni, et oleksin samuti valmis misjonitööle minema, kui selline võimalus peaks avanema. Aga kuna EELK-l peale Anu Väliaho toona teisi välismisjonäre polnud ja kodukirik vajas vaimuliku töö tegijaid, olin päris kindel, et minu koht jumalariigi töös on Eestis.

1999 kevadtalvel saabus Väliahodelt järjekordne ringkiri, mille lõppu lisatud Leevi Reinaru tervituses kõneldi Soome Misjoniseltsis algavast uuest misjonikursusest koos küsimusega, kas eestlastest on minejaid. Kogesin seda isiklikult minule esitatud küsimusena. Meil polnud kodus telefoni, et Misjonikeskusesse helistada ja ennast kursusele pakkuda. Kogusin julgust, et

Misjonikeskusesse kirjutada ja oma olemasolust teada anda. Mõne nädala pärast sain Soome Rahvamisjoni nädalalehe Uusi Tie, milles olnud kuulutuses otsiti Mordvasse aastaks töötegitajat. Minu kodukoguduses Põltsamaal töötanud misjonäride Mika ja Anne Tuovineni ning Ryttyläs läbitud piiblikursuse kaudu oli Rahvamisjon mulle Misjoniseltsist tuttavam. Minult oli nüüd lühikese aja jooksul küsitud kaks korda valmisolekut misjonitööle minna. Kartes, et kolmandat korda ehk ei tulegi, helistasin Ryttylässe Soome Rahvamisjoni peakorterisse. Mai lõpus kinnitati seal minu kandidatuur ja leppisime kokku, et pärast suviseid puhkusi tuleb Tallinnasse Pentti Heinilä, et sõlmida kolmepoolne leping minu Mordvasse mineku kohta.

3. augustil sõitsin Tallinnasse põksuva sü-

damega - nagu eksamil oleksin läinud. Kohtumisel Misjonikeskuse pisikeses toakeses Usuteaduste Instituudi majas olid lisaks Penttile ja minule kohal keskuse juhataja Leevi Reinaru, peasekretär Airi Vösandi ja sekretär Ester Paenurm. Sõlmitud sai koostööleping minu, Misjonikeskuse ja Rahvamisjoni vahel. Kui õhtul koju jõudsin, põksus süda veel rohkem.



Keskinenid aastal 2018
Foto: Philippe Gueissaz

Minu ees avanenud uks oli viimas mind üsna tundmatusse maailma. Tekkis isegi kartus, et kas olen nüüd omaenese jõust trügimas kuhugi, kuhu Jumal mind tegelikult läkitada ei plaaninud. Mind kinnitasid enda palutud palved, et Mordvasse leitaks sobiv kandidaat, ja teadsin, et palvetajaid oli Soomes teisigi. Ostsin suure kohvri ja hakkasin mõtlema, mis kõik tuleb sellesse mahutada, et neli aastaaega Keski-Venemaal üle elada. 20. septembri hilisõhtul astusin Balti jaamas Peterburi suunduvasse

rongi, et sealt järgmisel päeval Saranskisse lennata. Iga järgmine minek ja tulek on olnud erinev, aga see esimene on loomulikult kõige meeldejäävam.

Läbi misjonitööl olnud aastate on minu jaoks olnud väga oluline teadmine, et ka Eestis on kogudusi ja inimesi, kes minu ja mu töö eest palvetavad. Algusaastatel sain Estrilt ajaleheväljalõikeid (interneti kasutamine oli toona väga kallis), mida alati väga põhjalikult läbi uurisin. Isegi poolikud reklaamid pakkusid huvi. Hiljem tõi internet kodumaa oluliselt lähemale. Eestipalvetajate rolli tähtsust ja kontaktivajadust nii tugikoguduste kui ka erinevate inimestega pole see siiski vähendanud.

Lisaks sidepidamisele ja saadetistele on olnud eriline heameel vastu võtta külalisi kodumaalt. Leevi visiividid tõi ta nii Saranskisse, Omskisse kui ka Peterburi. Samuti külastasid meid Omskis ja Peterburis Tiit Salumäe ja Kirsti Malmi. Viimasel oli Siberis kaasas veel punt misjonisekretäre Eesti tugikogudustest.

Kui Venemaa viisarezhiimi muutuste tõttu ühe tööperioodi jagu Tartus Pauluse koguduses töötasime, oli au osaleda Misjonikeskuse koordineeritud EELK misjonistrateegia töörühmas.

Praegu on Jumal juhtinud nii, et elan perega Soomes, aga minu töö suundub endiselt Venemaale. Ingeri kiriku teenimisele kiriku meediasakonnas ajakirjanikutööga on lisandus mõneks aastaks ka piiblitõlketöö. Kuid muude ülesannete lisandudes olin sellest tööst eelmise aasta oktoobris siiski kõrvale sunnitud jääma. Soomes elava eestlasena olen saanud endiselt aastaseid viisaseid, mis võimaldab endiselt ka idapiiri taga kohapeal käia. Soome piiri sulgudes on ka Eesti kaudu toimuv piiriületus järjest vaevlisemaks muutunud. Ometi teeb rõõm silmast silma kohtumiste üle selle vaeva kuhjaga tasa. Oma meediatööga (osalemine Ingeri kiriku ajakirja paberväljaande ilmumisel ning kiriku Facebooki rühma modereerimine) saan olla tunnistajaks Jumala tegudest üksikute kristlaste, koguduste



ja kogu Ingeri kiriku elus. Ja oma pöördumistega üksteisest kaugel asuvate koguduste töötegijate ja vabatahtlike poole neid kontaktivõttude kaudu julgustada. Vahel isegi veidi nõu, ideid või oma kogemusi jagada.

Olen tänulik, et võin jätkuvalt toetuda tugikogudustele ja eestlased on viimasel aastatel endisest rohkem minu tööd rahaliselt toetanud. Eesti piiridest seespool on nüüdki suur misjonipõld, kus igal Eesti kristlasel on võimalus ja misjonikäsu alusel lausa kohustus vastavalt oma võimalustele ja talentidele evangeliumit kuulutada. Tunnen heameelt selle üle, et eestlased osalevad ka riigipiire ületavas misjonitöös. Misjonikeskuse uksel oli kunagi silt "Siit algab misjonipõld". Õnnistatud kündmist, külvamist ja kastmist – kasvu annab Lõikuse Issand!

Liliann Keskinen
EELK misjonär

1999-2001 Saransk, laste- ja noortetöö

2002-2007 Omsk, laste- ja noortetöö

2009-2012 Tartu, venekeelne töö Pauluse koguduses

2013-2019 Peterburi, Jaani kogudus ja alates 2017. aastast Ingeri kiriku soomekeelne meediatöö

2019 – alates juulist Soomes, töö on suunatud endiselt Venemaaale

Uue metsapõlve nimel

Möödunud aasta lõpul tuli koguduse juhatuselt idee asuda meile kuuluvat metsa majandama.

Selleks, et seda mõistlikult, heaperemehelikult ja loodushoidlikult teha, tuli tellida metsamajanduskava. Metsamajanduskavas antakse põhjalik ülevaade metsaresursist, selle sanitaarsest seisundist, tuues välja metsa peamised takseernäitajad, koos hinnanguga kasvava metsa tagavarale. Eeltoodule lisaks annab metsamajanduskava meile ette kavandatavate tööde plaani järgneviks kümneks aastaks. Kuna meie metsade puhul oli tegemist täiesti raieküpsete puistutega, siis vastavalt metsakavale kuulusid need lõppraiesse lageraie kaudu.

Selle aasta algul toimunud koguduse juhatusel koosolekul jõuti seisukohale: selleks, et raieid oskuslikult läbi viia ning raieist saadavat puitu maksimaalselt väärindada, tuleks kaasata pädev koostööpartner. Partneriks sai meie kogudusele Läänemaa Metsaühistu, kes omab pikaageid kogemusi selles valdkonnas ning kel on soodsad puidumüügilepingud,

mis tagavad parimad hinnad realiseeritavatele metsamaterjalidele. Astusime kogudusena Läänemaa Metsaühistu liikmeks, selleks, et saada soodustusi istikute ostul ning taotleda edaspidi toetusi erinevate meetmete kaudu, seda nii metsakultuuride hooldustöödeks, kui ka noorendike hoolduseks ja metsakaitsetöödeks.

Läänemaa metsaühistu konsulent on alati meid ka lahkesti nõustanud kõigis metsandust

puudutavates jooksvates küsimustes. Kui raie oli läbi viidud, kerkis kohe ka päevakorrale plaan rajada värsketele raielankidele uus metsapõlv. Siin oli meile samuti abiks metsaühistu, kes tõi meile kohale kaks tuhat 4-aastast kuuseistikut.

Kuulutasime välja metsaistutamise talgud, mis toimusid 17., 18. ja 20. aprillil. Koguduse liikmed võtsid üleskutset südamega ja tulid hulgaliselt talgutele. Need, kel polnud võimalik, seda nädala keskel teha, tulid kohale 20.04.



Foto: erakogu

mis oli laupäev. Kui olime oma istutusega ühele poole saanud, siis astudes lõunalauda pidasime tänapalve kiites Issandat ilusate tööilmade, ühise osaduse ja rõõmu eest tehtud töö üle. Palusime ka Tema õnnistust uuele metsapõlvele, samuti, et Tema kinnitaks meid, et me hool ja tahe ei raueks selle tööpingutuse ees, mida uue metsapõlve üleskasvatamine meilt nõuab.

Ehkki mai algus oli kuivapoolne, tuli hiljem siiski piisavalt vihma ning taimed said ilusasti kasvama hakata. Samas kaasnes ka soodsate ilmadega tugev rohukasv. Kuna rohi kaitseb noori istikuid suve alguse põua eest, siis esimene rohimine sai läbi viidud alles juuli algul kolmel päeval. Teine rohimine toimus septembris, seda viiel päeval.

Kokkuvõtvalt võib täheldada, et meie metsakultuuride üldseisund on hea, väljalangenud istikuid oli mõnikümmend. Nüüdseks on need asendatud uutega. Loodame, et meie puukesed elavad edukalt üle eeloleva talve, et kevadel minna vastu uude kasvuaastasse..

Aarne Mihk
Metsakasvataja,
koguduse liige

Meenutusi Saamo Heldemaa juubelisünnipäeva tähistamiselt

Ühel ilusal suvepäeval, 30. juunil, kutsus Saamo Heldemaa meid, kirikulisi, oma 85. sünnipäeva tähistama. On tõesti meeldiv, kui keegi võtab vaevaks endale külalisi kutsuda selleks ettevalmistusi tehes.

Saamo koos abikaasa Heljaga on Koela talumuuseumi asutaja. Seda suurt tööd muuseumi loomisel ja varade kogumisel meenutasimegi, kui suundusime pärast jumalateenistust Koelasse, kus meid võttis vastu Päivi Viik. Aastaid oli Päivi Saamo ja Helja töö jätkaja. Muuseumi õuele on mälestuseks Saamo tööle paigutatud nimeline pink. Meeles on päikesepaisteline päev, kui käisime pinki sisse õnnistamas sellele järgneva piknikuga taluõuel. Pikka aega on talumuuseum olnud toredaks matka sihtpunktiks kooliõpilastele. Aitab see ju pidada sidet esivanemate raske töö ja eluga. Nüüdki olime täis imestust vanu tööriistu vaadates ja Saamolt selgitusi kuuldes, milleks iga tööriist vajalik oli. Päivi hea talutööde tundjana näitas üksikasjaliselt eelnevalt



Foto: Kristo Hüdsi

ette valmistatud linast niidi valmistamise kunsti. Seda kõike nähes saime veenduda, kui palju keerulist ja rasket tööd tuli maal taludes teha. Naised kudusid talveperioodil nii linast kui villast kangast, kus vajalik lõng tuli ka endal vokirattal kedrata. Meestele jäi ulatuslik puutöö. Nende valmistatud töövahendeid on muuseumis väga palju. Üks on kindel, sellist igapäevatööd tänapäeva inimene enam teha ei suudaks. Elu on muutunud liiga heaks, aga nurisemist on palju. Parafraseerin Kaido Kama väljütlemist.

Muuseumist suundusime ühise peolaua taha. Oli, millest rääkida ja mõtteid vahetada. Helja oli koosviibimise puhuks kaasa võtnud aastate jooksul kirjutatud luuletusi, mida ta kuulajatele luges. Tänuolik tunne ja soov ikka kokku saada erinevatel põhjustel jäi südamesse, kui kodude poole startisime.

Meenutas
Marika Kerge
Koguduse liige

Külalised Rootsi sõprus-kogudusest

31. augustil ja 1. septembril oli meil külas 9-liikmeline grupp Hakarpi sõpruskogudusest. Pärast südamlikku jällenägemis tervitust istusime kohvilauda, kus õp. Kristo Hüdsi rääkis meie koguduse tööd-tegemistest. Külaliste õpetaja, Nina Palmgren, kes ametis alles jaanuari kuust, tutvustas nende koguduse elu. Seejärel käidi meie kirikus ja alles äsja avatud tornis.

Järgnes väljasõit Noarootsi. Uudistasime vana ja suurt pastoraadihoonet ning Lars Hakeman Meenutas oma kolmekümne aasta tagust külaskäiku Noarootsi Tal oli kaasas tolaeagne ajaleht, mida tutvustas. Kristo rääkis rannarootslaste elust eelmise sajandi 30-ndatel aastatel. Sven Danelli raamatu „Kuldrannake“ põhjal. Käisime ka Noarootsi

kirikus, kus tekkis elevus sellest, et vanad raudahjud, mis kirikut soojendavad, olid pärit Hakarpi ahjumeistritelt. Öhtu lõppes maitsva õhtusöögiga.

Pühapäev andis meile ühise osaduse Jumalateenistusel kuulates õp. z jutlust tänulikkusest, kus ta tõdes, et saame olla tänulikud selle üle, et eluraskusi saab ületada andes end Jumala hoolde.

Pärast jumalateenistust järgnes ühine lõunasöök. Suppi süües ja kohvijooki nautides sai sõpradega veel vestelda ja muljeid vahetada, tundes rõõmu aastaid kestnud sõprusest ja ühisest usust. Ja oligi aeg külalistel end koduteele seada.

Mari Liblik
Koguduse liige



Ja kõik, mida te iial teete sõnaga või teoga, seda tehke Issanda Jeesuse nimel, tema läbi Jumalat isa tänades! Kl 3:17

Meenutan Lääne-Nigula vallas Vedra külast kõrtsi talu Karlat. Noore vaimulikuna käisin teda aeg-ajalt vaatamas. Ta pidas mesilasi ja iga kord andis ta mulle meepurgi kingituseks. Kui ma teda tänasin, keeldus ta minu tänu vastu võtmast, öeldes ainus, keda meil tuleb tänada, on Jumal.

Ta õpetas mulle oskuse tänusõnu edasi ütlemata sellele, Kellele need tegelikult kuuluvad. Tänu kuulub Jumalale, kuigi me inimestena üksteist aeg ajalt täname. Ka kogudus tänab häid abilisi ja kaastöölisi, lausa tunnustab. See on oluline osa meie elus, mida võiks isegi rohkem olla. Aga tähtis on, mida me tänuga peale hakkame. Kas võtame endale või anname Jumalale edasi. Miks me

seda nõnda mõtleme? Sellepärast, et oleme õppinud Jumalat tundma ja aru saanud, et kõige meie elu ja asjade taga on Jumal. Ta on loonud maailma ja inimese ning on lubanud hoolitseda inimese ihu ja hinge vajaduste eest selles maailmas. (Mt 6:33).

Praktiline tänutunne tabab meid eriliselt siis, kui oleme saanud osa oma hinge päästmisest. Üks tundemärk selle imelise sündmuse juures on tänulikkus. Iisraeli rahvas ei tohtinud unustada oma pääsmist Egiptuse orjusest. Iga selle kogukonna liige tähistab tänase päevani paasapühi. Tänuks Jumalale, orjusest vabanemise eest. Meie kristlastena tähistame Ülestõusmise pühi samal põhimõttel. Jeesus tõusis surnuist ja

tõi inimkonnale pääsemise patu, surma ja kurjuse meelevaldast. Seetõttu on tänulikkus seostatud Jeesuse isikuga ja sellega, mida tema meie heaks on teinud. Igal jumalateenistusel on võimalus oma tänu päästmise eest anda, vastu võttes armulauda, saame osa tänusöömajast - eucharistia, mis tähendab tänuavaldust. Tänu on meie vastus, mida saame iga üks Jumalale anda. Tänu avaldub inimese poolt kõige paremini selles, kui oma elu fookuseerime kõigele, mis liitub Jumala plaanidega meie elus. Ka teaduslikud inimese uuringud on näidanud, et tänulikkus muudab inimest õnnelikumaks ja tervemaks.

Sellepärast on hea ennast harjutada olema tänulik. Tänu sõnad peaksid alati tulema südamest, mitte ainult kombe pärast. Jeesuse nimel elatud elus saab olla tänulik alati!



Leevi Reinaru
Lääne-Nigula koguduse abiõpetaja

Galerii



05.05.2024 Sõpruskogudustepäeva jumalateenistus. ↑
Jutlustas Espoonlahti kogudusest Niko Huttunen



19.05 Leeri õnnistamine. Pildi autor Piia Korberg ↑



07.06.2024 Lääne-Nigula kirikutorni avamine ↑



←
01.-03.08.
Praostkonna laste-laager Vormsis



04.08.2024 Hõbe ja kuldleeri tähistamine ↑



27.09.2024 Noortega palverännak Haapsalus ↑



13.10.2024
EELK aukirjad
anti üle
← Tuuli Varikule ja
Lehte Jõeale →



21.10.2024 Noorteõhtu koos Raabe noortega ↑



02.11.-16.11. õpetaja Kristo Hüdsi pastorite õppe- ↑
seminaril Wittenbergis Saksamaal

Lääne-Nigula Püha Nikolause koguduse kroonika 2024 aastal.

- 03.01.** Vabadussõjas võidelnute päeva tähistamine ausamba juures.
21.01. Leeripüha
25.01. Oreli hooldus
02.02. Tartu rahulepingu aastapäeva palvushetk ausamba juures ja Lääne-Nigula kihelkonna ajaloo konverents Oru kultuurisaalis.
06.02. Lääne praostkonna konverents Lääne-Nigulas.
13.02. Talgupäev
24.02. Eesti Vabariigi 106. sünniaastapäeva tähistamine. Küläs Raahe kogudus ja kirikus toimus kontsert, laulis segakoor Sonore.
31.02. Saare-Lääne piiskopkonna piiskop Anti Toplaan külastas Lääne-Nigula kogudust
05.03. Schmalkaldeni dekaan Ralf Gebauer külastas Lääne-Nigula kogudust.
13.03. Talgupäev
28.03. Meie Isa palve ühine lugemine kell 11:45
07.04. Tugikogudustepäev Lääne-Nigulas. Küläs misjonär Liliann Keskinen.
13.-16.04. Õp. Kristo Hüdsi külastas Raahe kogudust koos Joel Reinaruga
18.04. Talgupäev.
23.04. Piiskoppide ametisse pühitsemine Tallinna Toomkirikus
03.-05.05. Sõpruskoguduste päevad
09.05. Saare-Lääne piiskopkonna piiskopi ametisse seadmine Kuressaares
14.05. Lääne praostkonna sinod Lääne-Nigulas
18.05. Jalgrattamatk Märjamaa - Kirbla - Lihula
19.05. Leeripüha
04.06. Eesti Lipupäeva pidulik tähistamine Lääne-Nigula vallamaja ees.
06.06. Palivere spordikeskuse pidulik avamine Pikajalamäel
07.06. Lääne-Nigula kirikutorni avamine ja Kirikute öö
14.06. Raahe koguduse noored küläs Lääne-Nigulas ja Kүүditamise mälestushetk Ristil
23.06. Võidupüha palvus ausamba juures
29.06. Vaimulik Laulupidu Viljandis „Rõõm üle maa“
14.07. Klaverikontsert pastoraadis. Mall Laur.
01.-03.08. Praostkonna lastelaager Vormsis
04.08. Hõbeleer.
20.08. Taasiseseisvumispäeva tähistamine ausamba juures.
31.08.-01.09. Sõpruskogudus Rootsist Haparist küläs Lääne-Nigula kogudusel
20.09. „Maailmakoristuspäeva“ talgud
21.09. Jalgrattamatk „Kirik Tuleb Külla“
Lääne-Nigula - Palivere - Martna - Lääne-Nigula
13.10. Lõikustänapüha teenistus ja kaastööliste tänamine ning tunnustamine
27.10. Misjonipüha. Misjonär Laine Peterson jagas mälestusi misjonitööst Siberis.
19.-22.10. Raahe koguduse noortelaager Lääne-Nigulas.
31.10. Saare-Lääne piiskopkonna sinod Haapsalus
01.-03.10. Õp. Leevi Reinaru külastas Raahe kogudust Soomes
02.-16.10. Õp. Kristo Hüdsi rahvusvahelisel teoloogia seminaril Wittenbergis Saksamaal
01.12. Advendiküünla süütamine Lääne-Nigula kirikus
06.12. Lääne-Nigula kihelkonnaraamatu esitlus Lääne-Nigula kirikus
07.12. Advendi kontsertpalvus. Eluallikas.
19.12. Misjonikeskuse koolituspäev

Jõuluaja kava:

- P 01.12. kell 12:00** Kirikuaasta algus. I advendi jumalateenistus. Advenditule jagamine. Võta kaasa küünlatern.
L 07.12. kell 18:00 advendi kontsertpalvus - ansambel Eluallikas
P 08.12. kell 12:00 II advendi jumalateenistus armulauaga.
P 15.12. kell 12:00 III advendi jumalateenistus armulauaga. Teenib kaasa koguduse ansambel Doxa. Järgneb jõululõuna pastoraadis.
N 19.12. kell 11:00 Jõulujumalateenistus Oru hooldekodus.
P 22.12. kell 14:00 IV advendi jumalateenistus armulauaga.
T 24.12. kell 17:00 Jõuluõhtu jumalateenistus. Solist Betti Kaljuvere.

- K 25.12. kell 12:00** | Jõulupüha jumalateenistus armulauaga.
P 29.12. kell 12:00 Jõuluaja I pühapäeva jumalateenistus armulauaga.
T 31.12. kell 17:00 Vana aasta õhtu jumalateenistus armulauaga.
K 01.01. kell 12:00 Uus aasta jumalateenistus armulauaga.

ANSAMBEL eluallikas

ADVENDI KONTSERT-PALVUS

L, 7. DETSEMBRIL
KELL 18.00
ansambel
ELUALLIKAS

LÄÄNE-NIGULA
KIRIKUS
Nigula tee 1
TASUTA

eluallikas.ee

Kantselei avatud K, N, R 11.00 - 14.00

Kontakt:

õpetaja Kristo Hüdsi 5695 2758;
abiõpetaja Leevi Reinaru 5649 8724;
diakon Leo Lekarkin 508 2946;
juhatuse esimees Agne Viilma 5198 7082;
organist Eneken Viitma 524 4177;
address: Nigula tee 1, Lääne-Nigula vald, Läänemaa, 90807
e-posti address laane-nigula@eelk.ee
Toimetaja Mall Laur | **Kujundus** Kalev Rodima

Jumala abiga oleme üheskoos suuri asju ära teinud. Täname teid kõiki osutatud palvete, toe, abi ja annetuste eest! Olge õnnistatud!

EELK Lääne-Nigula

Püha Nikolause kogudus

Nigula tee 1, 90807, Lääne-Nigula vald, Läänemaa, ESTONIA

www.laane-nigula.eelk.ee

Tel (372) 56952758;

e-post: laane-nigula@eelk.ee

Reg nr 80208312

SEB, IBAN: EE491010602004146002